encerrando o seu discurso com o pedido de cassação de todos os 
envolvidos nesses dois tipos de corrupções. Foi muito inteligente assa insurreição, porém 
teria sido mais coerente se ele tivesse pedido a extinção desse congresso, pois todos já se 
envolveram com o mensalão de R$ 25.695,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e 
cinco reais), mascarado de convocação extraordinária para não fazerem nada; prática 
comum no Congresso, como ocorreu durante oito convocações extraordinárias nos oitos 
anos do neoliberalismo maluco de FHC. Ordenado de dois meses de trabalho para 
apenas?2 dias~ ~ara não fazerem nad~ re~ito, porque eles nunca fizeram nada:

[...]

do artigo 5° da Constituição Federal que todos os anos vocês recebem religiosamente 
cinco salários, mais a metade do décimo terceiros; conforme demonstração abaixo: 
a)- dezembro - o salário do mês, a segunda parte do 13° e mais um salário de ajuda de 
custa, perfazendo um montante de R$ 32.118,75 (trinta e dois mil, cento e dezoito reais e 
setenta e cinco centavos); 
b)- janeiro - o salário do mês R$ 12.847,50 (doze mil, oitocentos e quarenta e sete reais 
e cinqüenta centavos); 
c)- fevereiro - o salário do mês, mais um salário de ajuda de custa, no importe de R$ 
25.695,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais), perfazendo, assim, um 
total nesses três meses de R$ 70.661,25 (setenta mil, seiscentos e sessenta e um reais e 
vinte e cinco centavos); fora o auxílio moradia, a verba para as passagens aéreas, para 
comprarem roupas, pagarem conta telefônica, manterem um escritório político em seus 
estados, etc, etc. Esse final de ano, como arquitetaram urna convocação para não 
fazerem nada, hábito corriqueiro do Congresso, cada parlamentar vai meter no bolso 
mais R$ 25.695,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais), perfazendo um 
total geral de R$ 96.356,25 (noventa e seis mil, trezentos e cinqüenta e seis reais e vinte 
e cinco centavos) só de salários. Diante desse Natal e Ano Novo tão gordos para 574 
homens, enquanto mais de 30 milhões não têm o que comer e, aproximadamente, 60 
milhões de brasileiros apenas almoçam uma comidinha simples: arroz com feijão,.~o'u.

[...]

ESP, portadora do RG 5.625.683.8 e CPF 564.827.528-53; 

CLÁUSULA II 

o sócio GERALDO ANTONIO VINHOL~--cede e -transfere ao sócio ARMANDO FERRE~RA--DA--eUNHh 49.500 
(quarenta e nove "inIl e quinhentas) quotas, totalizando um 
valor equivalente de R$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e 
cinquenta-reais), pelas quotas ora cedidas; o sócio TENG UN 
TUNG e a sócia MAl FEN LING TENG cedem a MARIA JÚLIA GUERRA 
DA C_UNHA 50 - (-C--inquentar- qoutas cada um totaliza~:ido--l.~(Jél-(-cem) "-­
quotas. 

CLÁUSULA III 

Em virtude das modificações ocorridas o